
 

 

OB E C   OĽ Š AVKA 
 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO 
 

ZÁPISNICA  
 

Z 5. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva uskutočneného dňa 
24.6.2019 v zasadačke Obecného úradu Oľšavka 
Prítomní: starosta:  Jozef Klešč 

poslanci: Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea   Staniská.  

Hlavný kontrolór obce:  Ing. Vladimír Vaščák 
Zapisovateľka: Daniela Kleščová 
Začiatok zasadnutia o 18.00h, ukončenie zasadnutia o19.10h 

 Starosta obce privítal poslancov obecného zastupiteľstva a oboznámil ich 
s návrhom programu zasadnutia obecného zastupiteľstvá. Zároveň 
konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovaní. 
Návrh programu zasadnutia:    

1. Otvorenie  
2. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 
3. Voľba návrhovej  
4. Voľba mandátovej komisie 
5. Kontrola uznesení  
6. Voľba hlavného kontrolóra  
7. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2018 
8. Schválenie záverečného účtu za rok 2018  
9. VZN o čistote a poriadku v obci - schválenie 
10.Spoločne obhospodarovanie nehnuteľnosti v Urbár pozemkové 
spoločenstvo Oľšavka 
Diskusia  
11.Rôzne 
12.Diskusia 
13. Uznesenie  
14. Záver 
1. Hlasovanie o programu zasadnutia 
Hlasovanie o programu zasadnutia obecného zasadnutia zastupiteľstva 



 

 

Za: 4 poslancov -  Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea Staniská.  
Proti: 0 poslancov 
Zdržal: sa 0 poslancov 

1.Schválený program zasadnutia   

 1. Otvorenie  
2. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 
3. Voľba návrhovej  
4. Voľba mandátovej komisie 
5. Kontrola uznesení  
6. Voľba hlavného kontrolóra  
7. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2018 
8. Schválenie záverečného účtu za rok 2018  
9. VZN o čistote a poriadku v obci - schválenie 
10.Spoločne obhospodarovanie nehnuteľnosti v Urbár pozemkové 
spoločenstvo Oľšavka 
Diskusia  
11.Rôzne 
a. odmena ku platu hlavného kontrolóra vo výške 10% 
b. Schválenie mimopracovnej činnosti hlavného kontrolóra obce 
12.Diskusia 
13. Uznesenie  
14. Záver 
 

2.Schválenie zapisovateľa a overovateľov 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje za zapisovateľa Danielu Kleščovú a za 
overovateľa zápisnice, Jozef Solčani, Ladislav Jurík  
 Hlasovanie o schválení zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 Za: 4 poslancov -  Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea Staniská.  
Proti: 0 poslancov 
Zdržal: sa 0 poslancov 

3.Voľba návrhovej komisie  

Schválenie návrhovej komisie: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú 
komisiu v zložení: Andrea Staniská Ladislav Jurík -predseda a Ladislav 
Jurík – člen komisie a Jozef Solčani – člen komisie, 
Hlasovanie o schválení návrhovej komisie a jej predsedu. 
Za: 4 poslancov, Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  



 

 

Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
 

4. Voľba mandátovej komisie 

Schválenie mandátovej komisie: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 
mandátovej  komisiu v zložení: Jozef Solčani  -predseda a Andrea 
Staniská – člen komisie a Ladislav Jurík  – člen komisie, 
Hlasovanie o schválení návrhovej komisie a jej predsedu. 
Za: 4 poslancov, Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
5.Kontrola uznesení 
Starosta obce prečítal plnenie Uznesenia z predchádzajúceho 
zastupiteľstva a konštatoval, že boli splnene uznesenia 
z predchádzajúceho obdobia.  
6.Voľba hlavného kontrolóra obce 
Obecné zastupiteľstvo konštatuje, že na voľbu hlavného kontrolóra 
prihlásila jedna osoba a to Vladimír Vaščák. Zároveň obecné 
zastupiteľstvo konštatuje, že pán Vladimír Vaščák spĺňa všetky 
predpoklady na hlavného kontrolóra a jeho žiadosť došla v stanovenom 
termíne. 
Na základe toho obecné zastupiteľstvo v Oľšavke zvolilo za hlavného 
kontrolóra obce pána Vladimíra Vaščáka ako jediného záujemcu na 5% 
uväzok od 26.6.2019. 
Za: 4 poslancov, Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
7.Schválenie záverečného účtu obce. 
Poslanci na základe stanoviska hlavného kontrolóra schválili zaverečný 
účet obce bez výhrad. 

Za: 4 poslancov  Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani 
Andrea Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 

8. Schválenie  VZN o čistote a poriadku na území obce Oľšavka 
Poslanci konštatovali, VZN o čistote a poriadku na území obce Oľšavka 
bolo zverenené pre schválením na obecnej tabuli v obci ako aj na Web 
stránke obce v súlade zo zákon a preto tozo VZN schválili. 
Za scválenie VZN : 4 poslancov, Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef 
Solčani Andrea Staniská,  
Proti: 0 



 

 

Zdržalo sa:0  
9. Schválenie spoločne obhospodarovanej nehnutelnosti. 
Obecné zastupiteľstvo schválilo spoločne obhospodarovanie 
nehnuteľnosti a to pozemky v spoločnej nehnuteľnosti – Urbár pozemkové 
spoločenstvo v Oľšavke.  
Za schválenie spoločne obhospodarovanie : 
Za 4 poslancov, Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
10. Rôzne 
a/ Schválenie mimopracovnej činnosti hlavného kontrolóra  obce 
Oľšavka 
Obecné zastupiteľstvo na základe malého úväzku v obci/5%/  schvaľuje, 
že hlavný kontrolór obce môže vykonávať pracovnú činnosť aj mimo obce 
Oľšavka . 
Za: 4 poslancov , Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
b/ Schválenie odmeny pre hlavného kontrolóra. 
Poslanci schválili na návrh starostu obce odmenu vo výške 10% k platu 
hlavného kontrolóra na neurčitú dobu. 
Za Schválenie odmeny pre hlavného kontrolóra  hlasovali: 
Za: 4 poslancov, Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
11. Diskusia 
Diskusia prebiehala ku každému bodu priebežne. 
12. Uznesenie. Na dnešnom zasadaní obecného zastupiteľstvá boli prijaté 
nasledujúce uznesenia:  
 
24.6.2019                                       Jozef Klešč -  Starosta obce 
 
 
Zapísala: Daniela Kleščová 
Overovateľa zápisnice, Jozef Solčani, Ladislav Jurík  Jozef Solčani,    
                       
 
 
 
 



 

 

      
           UZNESENIE OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVÁ 
 
Na 5. riadnom zasadnutí Obecného zastupiteľstva uskutočneného dňa 
24.6.2019 boli prijaté tieto uznesenia: 
 
Uznesenie č. 16/2019 k bodu: Otvorenie – návrh programu zasadnutia 
OZ schvaľuje návrh programu zasadnutia 
Za: Za: 4 poslancov , Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani 
Andrea Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
Uznesenie č.17/2019 k bodu Voľba návrhovej komisie a mandatovej 
komisie 
Schválenie návrhovej a mandatovej komisie: Obecné zastupiteľstvo 
schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Andrea Staniská –
predseda,   Ladislav Jurík  – člen komisie a Jozef Solčani – člen komisie, 
Hlasovanie o schválení návrhovej  a  komisie a jej predsedu. 
Za: 4 poslancov , Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
Uznesenie č. 18/2019 k bodu: 6.Voľba hlavného kontrolóra obce 
Poslanci schválili hlavného kontrolóra obce Oľšavka pána Vladimíra 
Vaščáka na 5 % pracovný úväzok od 26.6.2019: 
Hlasovanie o voľbe hlkavného kontrolóra obce Oľšavka, 
Za: 4 poslancov  Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
Uznesenieč.19/2019 k bodu č. 7: Schválenie záverečného účtu obce. 
 Poslanci na základe stanoviska hlavného kontrolóra schválili záverečný 
účet obce bez výhrad. 

Za: 4 poslancov  Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani 
Andrea Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 

Uznesenieč.20/2019 k boduč.8 : Schválenie  VZN o čistote a poriadku 
na území obce Oľšavka 
Poslanci schválili VZN o čistote a poriadku na území obce Oľšavka 

Hlasovanie o VZN o čistote a poriadku na území obce Oľšavka : 
Za: 4 poslancov  Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani 
Andrea Staniská,  



 

 

Proti: 0 
Zdržalo sa:0 

Uznesenieč.21/2019 k bodu 9: Schválenie spoločne 
obhospodarovanej nehnutelnosti  
Obecné zastupiteľstvo schválilo spoločne obhospodarovanie 
nehnuteľnosti a to pozemky v spoločnej nehnuteľnosti – Urbár pozemkové 
spoločenstvo v Oľšavke.  
Za schválenie spoločne obhospodarovanie : 
Za 4 poslancov, Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
Uznesenieč.22/2019 k bodu 10. Rôzne  
a/ Schválenie mimopracovnej činnosti hlavného kontrolóra  obce 
Oľšavka 
Obecné zastupiteľstvo na základe malého úväzku v obci/5%/  schvaľuje, 
že hlavný kontrolór obce môže vykonávať pracovnú činnosť aj mimo obce 
Oľšavka . 
Za: 4 poslancov , Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
Uznesenieč.23/2019 k bodu 10.Rôzne 
 b/ Schválenie odmeny pre hlavného kontrolóra. 
Poslanci schválili na návrh starostu obce odmenu vo výške 10% k platu 
hlavného kontrolóra na neurčitú dobu. 
Za Schválenie odmeny pre hlavného kontrolóra  hlasovali: 
Za: 4 poslancov, Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 

Hlasovanie o prijatých uzneseniach na 5 zasadnutí 
obecného zastupiteľstvá 

Hlasovanie o prijatých uzneseniach 

Za:4 poslancov, Ladislav Jurík, Daniela Kleščová, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
24.5.2019                                       Jozef Klešč -  Starosta obce 
 
Zapísala: Daniela Kleščová 
Overovatelia: Ladislav Juríka  
                      Jozef Solčani 



 

 

 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


